Башҡортостан Республикаhы

Буздəк районы  муниципаль районының  Таулар ауыл советы
 ауыл  биләмәһе  Советы

	[image: image1.png]

	               Совет
сельского поселения

Тавларовский сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан

                  №  133                              РЕШЕНИЕ                          06.06. 2018 г
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ТАВЛАРОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
  В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2013 года № 610 "Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан" (с последующими изменениями), Совет сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда муниципальных служащих в сельском поселении Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан.

  2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Тавларовский   сельсовет муниципального района Буздякский район № 192 от
26.02. 2014 года «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан».

3. Данное решение вступает в силу с 01 мая 2018 года.

Глава СП Тавларовский  сельсовет

муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан                                              Р.Т.Султанов

«06»  июня 2018 года

№ 133

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                 к решению Совета

                                                                                                                 сельского поселения

                                                                                                                 Тавларовский сельсовет

                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                 Буздякский район РБ

                                                                                                                                        № 133   от  06.06.2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  ТАВЛАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2013 № 610 "Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан" (с последующими изменениями) и устанавливает предельные нормативы размера оплаты труда работников Администрации сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан (далее - Администрация сельского поселения).

 2.Денежное содержание главы сельского поселения и исполняющего полномочия председателя Совета сельского поселения, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения, единовременной выплаты  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

        3.Денежное содержание муниципальных служащих состоит из месячного оклада, установленного в соответствии с замещаемой ими должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы, которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из надбавки к должностному окладу за выслугу лет, надбавки к должностному окладу за особые условия службы, надбавки к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне, денежного поощрения в размере 2 должностных окладов, премии по результатам работы, единовременной выплаты в размере 2 окладов денежного содержания при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.

         4. Денежное вознаграждение главы сельского поселения, должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации сельского поселения устанавливается согласно приложению № 1.

          5. Должностные оклады в дальнейшем могут индексироваться в сроки и пределах повышения должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Башкортостан.

          6. Сохранить за лицами, замещавшими муниципальные должности, должностные оклады, установленные им до вступления в силу настоящего Положения, на время их работы в прежней должности в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации сельского поселения, а также выплачивать указанным лицам сохраненные должностные оклады впредь до возникновения у них права на получение должностного оклада большего размера вследствие его увеличения (индексации) в установленном порядке, либо назначения их на должность муниципальной службы с более высоким должностным окладом.

        7. При совмещении должностей, исполнении обязанностей на время отсутствия основного работника, муниципальному служащему производится доплата, которая устанавливается соглашением сторон к трудовому договору с учетом содержания и (или) объема дополнительных работ.

        8. В пределах фонда оплаты труда главе сельского поселения и исполняющему полномочия председателя Совета сельского поселения, помимо ежемесячного денежного вознаграждения выплачивается:

а) ежемесячное денежное поощрение в размере  2-х ежемесячных денежных вознаграждений;

б) единовременная выплата к отпуску в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

в) материальная помощь в соответствии с положением, утвержденным Советом сельского поселения.

9. Муниципальным служащим могут выплачиваться:

9.1.ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в пределах, установленных приложением № 2, которая в дальнейшем может индексироваться в сроки и пределах повышения размеров окладов за классный чин государственных гражданских служащих Республики Башкортостан;

9.2.ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы в следующих размерах:

а) лицу, замещающему высшую должность муниципальной службы - от 150 до 200 процентов должностного оклада;

б) лицу, замещающему главную должность муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

в) лицу, замещающему ведущую должность муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;

г) лицу, замещающему младшую и старшую должности муниципальной службы, - от 60 до 90 процентов должностного оклада;

9.3.ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада.

За муниципальными служащими после изменения условий денежного содержания, предусмотренного настоящим Положением, сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, установленный до вступления в силу настоящего Положения, если ее размер выше надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, устанавливаемой в соответствии с настоящим Положением;

        4) премии по результатам работы, размер которых определяется исходя из результатов деятельности лица, замещающего должность муниципальной службы;

        5) ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим - в размере 2-должностных окладов;

        6) ежемесячная надбавка к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне, - в размере и порядке, установленных законодательством Российской Федерации;

        7) в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться:

 а) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата к отпуску в размере двух окладов денежного содержания;

б) материальная помощь в соответствии с положением, утвержденным в Администрации сельского поселения.

10.Выплата премий, оказание материальной помощи, установление надбавок муниципальным служащим осуществляются распоряжением главы сельского поселения.

Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в сельском поселении Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВЛАРОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1
	Глава сельского поселения
	12848

	2
	Управляющий делами
	3456

	3
	Специалист 1 категории (землеустроитель 1 категории)
	2800

Приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в сельском поселении Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
РАЗМЕРЫ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВЛАРОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	№
	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	Высшая должность муниципальной службы

	1
	Действительный муниципальный советник I класса
	3280

	2
	Действительный муниципальный советник II класса
	3028

	3
	Действительный муниципальный советник III класса
	2776

	Главная должность муниципальной службы

	4
	Главный муниципальный советник I класса
	2513

	5
	Главный муниципальный советник II класса
	2271

	6
	Главный муниципальный советник III класса
	2008

	Ведущая должность муниципальной службы

	7
	Муниципальный советник I класса
	1876

	8
	Муниципальный советник II класса
	1712

	9
	Муниципальный советник III класса
	1569

	Старшая должность муниципальной службы

	10
	Советник муниципальной службы I класса
	1427

	11
	Советник муниципальный службы II класса
	1283

	12
	Советник муниципальной службы III класса
	1130

	Младшая должность муниципальной службы

	13
	Референт муниципальной службы I класса
	1032

	14
	Референт муниципальной службы II класса
	911

	15
	Референт муниципальной службы III класса
	812